ctum est dū irent mūdati sunt. Tū autē
ex illis ut vidit quia mūdatus est regressus
est cū magna voce magnificās deū. et ceci-
dit in facie ante pedes ei⁹ grātiās agēs. et
hic erat samaritan⁹. Respondēs autē Je-
sus dixit. Nonne decē mūdati sunt. et nō
vnum vbi sunt? Non est inuēnus qui redi-
ret et daret gloriā deo nisi hic alienigena. et
ait illi. Surge. vade quia fides tua saluū
te fecit.

De non receptioe

christi p samaritanos. *Luce. ix. Ca. cx.*

Factū est autē dum cōplerent dies
assumptōis eius et ipse facie suā
firmavit ut iret in hierusalē et mi-
sit nūcios ante conspectū suū. Et euntes
intrauerūt in ciuitates samaritanorū ut pa-
rarēt illi. et nō receperūt eum quia facies ei⁹
erat eūris in hierusalē. Luce autē vidissent
discipuli eius Jacob⁹ et iohannes dixerūt
Dñe si vis dicim⁹ ut ignis descendat de ce-
lor⁹ cōsumat eos sicut belias fecit. Et cō-
uersus increpauit eos dicens. Nescitis cui⁹
ius spūs estis. filius hominis nō venit aīas
p̄dere sed saluare et abierūt in aliud castellū

De petitione filio-

rum zebedei. *D. xx. R. c. L. capitulum. c. xi.*

Unc. D. accessit ad eū mater fili-
orū zebedei cū filiis adorās et pe-
tens aliqd ab eo.

Quid dicit ei. Quid vis. Et
R. accedit ad eū filij zebedei
Jaco. et Johan. dicen-
tes Magister volum⁹ ut
quodcūq̄ petierim⁹ faci-
as nobis. At ille dixit eis
qd vultis ut faciā vobis.
et dixerūt da nobis vt yn⁹
ad dexterā et alius ad sini-

Potuit virū
q̄ fieri q̄ et
mater pete-
ret et sui. vt
dicūtur pe-
isse q̄ matrē
mouerāt ad
petendū iō
dominus re-
spondit eis.

strā tuam sedeam⁹ in gloria tua. Ait. D.
illi mater. Dic vt sedeant hi duo filij mei
vnus ad dexterā tuam et vn⁹ ad sinistram
tuā in regno tuo. Respondēs. D. R. au-
tē Jesus dixit eis. Nescitis quid petatis.
Potestis. D. R. bibere calicē quem ego
bibō. R. bibiturus. D. sum. aut bap-
tismo. R. quo ego baptisoz baptisari. Ait. D.
illi. R. dixerūt ei Possim⁹. Ait illis Jesus
R. D. calicē quidē meū bibetis et. R. ba-
ptismo quo baptisoz baptisabimī. sedere
D. R. autē ad dexterā vel sinistrā meam

Monotesseron siue

non est meū dare vobis sed quib⁹ parat⁹ est a patre. **D.** meo. **R.** Et audietes. **D.** R. decem indignati sunt de duob⁹ fratrib⁹ iacob⁹ **R.** et Jobāne **J.** **D.** autē. **R.** vocauit eos ad se et ait illis. **S.** Scitis. **D.** R. quia. **D.** principes gentiū hī. **R.** qui videntur principari gētib⁹ domināt eis. et **D.** qui maiores sunt potestate exercent in eos. **H.** Non ita. **D.** R. erit inter vos. sed **D.** quicunq⁹. **R.** inter. **D.** vos voluerit maior. **R.** fieri sit. **D.** vester minister. **R.** Et **R.** quicunq⁹ voluerit inter vos primus esse. erit. **D.** R. vestrū. **D.** omnīū. **R.** seruus. **D.** R. sicut. **D.** filius. **R.** hominis nō venit ministrari sed ministrare et aiam suam dare redemptōem pro multis.

De illuminatione

ceci et de zacheo et de decē mnas **L. xvij. et xix. R.**

A. Actū. **L. de. c. xvij.** est autē cū appropinquaret **J.** iericho. **C.** cū quidā sedebat secus viā mendicans et cū audiret turbā pretereuntē interrogabat qd hoc esset. **D.** Dixerunt autē ei qd **J.** nazaren⁹ trāsiret. **E.** Et clamauit iesu fili dauid miserere mei. **E.** Et qd preibat increpabāt eū vt taceret. **I.** Ipe vero multo magis clamabat fili dauid miserere mei. **I.** stās autē **J.** iussit illū adduci ad se. **E.** Et cū appropinquasset interrogauit illū dicens. quid vis vt faciā tibi? **A.** ille dixit. Domine vt videā. **E.** **J.** dixit illi. **R.** Respice. **S.** fides tua saluū te fecit. **E.** et confestim vidit. et sequebat illū magnificās deum. **E.** et omnis plebs vt vidit dedit laudē deo et veniunt. **R.** iericho. **E.** **L. de. c. xix.** ingressus pambulabat iericho. **E.** et ecce vir nomie zacheus et hic erat princeps publicanorū et ipse diues. et querebat videre **J.** qd esset et nō poterat pre turba qz statura pusillus erat. et p̄currens ascendit in arborē sicomoriū vt videret illū. quia inde erat trāsiturus. **E.** et cū venisset ad locū suspiciēs **J.** vidit illū et dixit ad illū. zachee festinans descende qz hodie in domo tua oportet me manere et festinās descendit et suscepit illū gaudēs in domū suā. **E.** et cum viderēt omnes murmurabāt dicentes qd ad hominē peccatorē diuertisset. **S.** Stans autē zacheus dixit ad dominū. **E.** ecce dimidiū bonorū meorū dñe do paupib⁹ et si quid aliqū defraudauī reddo quadruplū. **A.** ait **J.**

ad eū. quia hodie domui huic salus facta est eo qd et ipse sit filius abrae. **V.** Venit enī filius hominis querere et saluū facere qd perierat. **D.** Dec illis audietibus adiciens parabola dixit eo qd p̄ hierusalē esset. **E.** et qd esset marē qd confestim regnū manifestaret dicit ergo. **D.** Domo quidā nobilis abiit in regionē longinquā accipe regnū et reuertit. **V.** Vocatis autē decem seruis suis dedit illis decē mnas et ait illis. **R.** Negotiamini dū venio. **L.** Cives autē eius oderant illū et miserūt legationē post illū dicentes. **N.** Nolum⁹ hunc regnare sup nos. **E.** et factū est cū rediret accepto regno iussit vocari suos quib⁹ dederat pecuniā vt sciret quantū quisq⁹ negociatus esset. **V.** Venit autē prim⁹ dicens. **D.** Dñe mna tua decē mnas acq̄siuit. **E.** et ait illi. **L.** Euge serue bone qz i modico fidelis fuisti. eris potestare habens supra decē ciuitates. **E.** et alter venit dicens. **D.** Dñe mna tua fecit qnq⁹ mnas. **E.** et huic ait et tu esto sup quinq⁹ ciuitates. **E.** et alter venit dicens. **D.** Dñe ecce mna tua quā habui repositā in sudario. timui enī te quia homo austerus es tollis quod nō posuisti et metis quod nō semiaisti. **D.** Dicit ei de ore tuo te iudico fue nequā. **S.** Scias qd ego homo austerus sum tollēs qd nō posui et metēs quod nō seminaui. **E.** et quare nō dedisti pecuniā meā ad mensaz et ego veniens cū vsuris vtiq⁹ eregissim illam? **E.** et astantibus dixit. **S.** Auferite ab illo mna et date ei qui decē mnas habet. **E.** et dixerūt illi. **D.** Dñe decē mnas habet. **D.** Dico autē vobis quia omni habenti dabit⁹ et abundabit. **A.** Ab eo autē qui nō habet et qd h̄ auferat ab eo. **V.** Et runt tamē inimicos meos illos qui noluerūt me regnare sup se adducite huc et interficite añ me. **E.** et his dictis precedebat ascendēs hierosolimā.

De duobus cecis

in egressu iericho sanatis. **D. xx. R.**

A. Capitulū. **c. xij.**
E. Regredientibus. **D.** illis ab iericho et proficiscentē **R.** eo et discipulis eius secuta. **D.** est cum turba multa. **E.** et ecce duo ceci sedētes secus viā audierūt qd **J.** trāsiret et clama

Consonat illa parabola cū illa de talentis infra Mathei vi. c. c. l. m. o. q. n. o.

Marcus nominat hunc solum qd fortis motus erat et non esset improbabile

Unum ex quatuor

uerunt dicentes Dñe misere nostri fili dauid filius us. R. autem thyme bar thyme cecus sedebat secus viam mendicans. Qui cum audisset quod Iesus nazare nus est cepit clamare et dicere. Iesu fili dauid misere re mei. Turba. V. autem increpabat eos ut tacerent et cominabantur. R. multi. Ar. V. illi magis clamabant dicentes. Dñe misere re nostri fili dauid. et. R. stans. V. Iesus vocauit eos et vocabatur R. cecum

dicere et alia a se historia Marci alia Marbel. sicut diuersis vicibus pos tuit Ihesus egredi de iericho et sana re nunc duos nuncvnu cecum Ideo suppleat hic intelligenda lectionis modum loquendi nunc ad duos.

dicentes ei. Animesque esto Surge voca te. Qui plecto vestimeto suo cecum venit ad eum. Et ait. V. Iesus. R. Quid. V. vultis ut faciam vobis. Dicunt dñe Raboni R. vt. V. apiantur oculi nostri. Misertus autem eorum Iesus tetigit oculos eorum Iesus autem dixit. Uade fides tua te saluum fecit. et cōfestim V. viderunt et secum sunt eum

De alabaastro vnguenti. V. xvi. R. ciiij. J. ciiij. La. ciiij

Iesus J. ergo an sex dies pascevit bethaniam ubi fuerat lazarus mortuus quem suscitauit Iesus. Fecerunt autem ei cenam ibi in. R. domo symonis leprosi et Martha. J. ministrabat lazarus vero erat vnus ex discipulis. Et R. cum discumbere venies R. Mar. mulier Maria J. accepit libram vnguenti nardi pistici precioso et unxit pedes Iesu et extersit capillis eius pedes Iesu Et. R. fracto alabaastro effudit super caput ipsius recubentis. V. et domus. J. repleta est ex odore vnguenti. Erant. R. autem quidam indigne ferentes intra semetipsos discipuli V. et dicentes R. Ut quid proditio hec vnguenti facta est? Dixit. J. ergo vnus ex discipulis suis Judas scariothus qui eum erat traditurus Quare hoc vnguentum non venit trecentis denariis et datum est egenis? Poterat R. enim vnguentum istud ven

Non est hec historia sed huc Lucas supra c. viij. et tres euangeliste loquuntur p rememorati onem duos hoc referunt pmo die azimop.

Potest saluari hoc quod solus Judas nunc murabat p modum quod dicitur plures aliquid face

nundari multo. V. R. plusquam trecentis denariis et dari pauperibus. Dixit. J. autem hoc non. quia de egenis pertinebat ad eum sed quod fur erat loculos habens ea que mittebantur portabat. et fremebant R. in eam Scies. V. autem Iesus ait illis Sinite. Lallazyt in diem sepulture mee seruet illud. Quid molesti estis. V. huic mulieri opus enim bonum operata est in me Semp enim pauperes habetis vobiscum et cum volueritis. R. poteritis eis benefacere. me V. R. autem. J. non semp habebitis quod habuit. R. hoc fecit preuenit unguere corpus meum in sepultura. mittens V. enim hec unguentum hoc in corpus meum ad sepeliendum me fecit. Amen V. dico. R. vobis vbi cumque predicatum fuerit euangelium hoc in toto mundo et quod hoc fecerit narrabitur in memoriam eius.

re quod vnus ex eis male facit vel quod solus male mouebatur. alij pie.

De sessione aselli

V. xxi. R. ci. J. ciiij. Lapi. cxiij

Cognouit. J. ergo turba multa ex iudeis quod illic esset et venerunt non propter Iesum tantum sed ut lazarus viderent quem suscitauit a mortuis. Cogitauerunt autem principes sacerdotum ut et Lazarum interficerent quia multi propter illum abiebant ex iudeis et credebant in Iesum. In crastinum autem turba multa que conuenerat ad diem festum cum audisset quia Iesus venit hierosolimam. acceperunt ramos palmarum et processerunt obviam ei. Et factum. L. est cum appropinquasset Iesus ad bethfage et bethaniam ad fontem qui vocatur oliueti misit. V. R. duos discipulos dicens illis. Ite in castellum quod contra vos est in quod. L. introeuntes statim inuenietis asinam alligatam et pullum. L. R. asine alligatum cum ea cui nemo vnquam hominum sedit. Soluite et adducite illum. Et. L. si quis vos interrogauerit quare soluitis. sic dicetis ei quia dominus operam eius desiderat et necessariam. R. est. et dominus V. his opus huiusmodi festum dimittere eos Hoc autem factum est ut adimple retur quod dictum est per prophetam. R. dicentem. Dicite filie syon. Ecce rex tuus

Sequuntur hic euangeliste diuersas translationes illius quod habet zacharie ix. putat esse voluit ipsam translationem

Venit tibi mansuetus se-
dens sup asinā z pullum
filiū sub iugalis. **Noli. J.**
timere filia syon. **Ecce rex**
tuus venit sedēs sup pul-
lum asine. **Dec nō cogno-**
uerūt discipuli eius dñm
sed quando glorificat⁹ est
Jesus. tūc recordari sunt
quia hec scōpta erāt de eo
z hec fecerūt ei. **Euntes. D.** autē discipu-
li fecerūt sicut precepit eis
iesus. **Et. R.** in-
uenerunt pullū alligatū ante
ianuā foris in binioz soluerunt
eū. **Solutibus. L.** autē
illis pullū dixerūt dñi eius
ad illos. **Quid soluit pullū.**
At illi dixerūt sicut. **R.**
precepit eis Jesus. qz. **L.**
dñs eū necessariū habet.
R. et dimiserūt eis z addu-
xerūt. **D.** asinam z pullū z
imposuerūt sup eos vestimen-
ta sua et eū desup sedere
fecerūt. **Euntes. L.** autē illo pluri-
ma. **D.** turba strauerunt
vestimēta sua in viā autē
ramos de arborib⁹ cedebāt
z sternerāt i viā. **Turba**
autē aque pcedebāt q̄
sequebant clamabāt dicē-
tes. **Osanna filio dauid.**

Benedictus q̄ venit in noīe dñi. z. **R. bñ**
dictū quod venit regnū patris nri dauid
osanna in excelsis. **Et cū** appropinqret iā
ad descensum mōtis oliueti ceperūt om-
nes turbe descendiū gaudētes laudare de-
um voce magna sup omnibus quas vide-
rant virtutib⁹ dicētes. **Benedict⁹. J.** qui
venit in noīe domini. par in celo z gloria
in excelsis. **Benedictus** q̄ venit in nomie
dñi rex israel. **Testimoniū** ergo phibeat
turba q̄ erat cum eo quādo lazaz vocauit
de monumēto z suscitauit eū a mortuis p-
pterea z obuiā venit ei turba quia audie-
runt eū fecisse hoc signū. **Pharisei** ergo di-
xerūt ad semetipos. **Uideris** quia nihil p-
ficim⁹. **Ecce mūdus** totus posit cum abijt
Et quidā. L. phariseozū de turbis dixe-
runt ad illū. **Magister** increpa discipulos
tuos. **Quib⁹** ipse ait. **Et si** hi tacuerint la-
pides clamabūt.

De fletu Jesu su-
per ciuitatē et eiectōe vendentiū. **D. cxi.**
R. xi. Lu. xix.
Capitulum. cxi.

Septuaginta
venire ad gē-
tes ita voluit
ut trāsferret
et hoc videll
cet p. satisfi-
cōne om̄i i
quibus sep-
tuaginta ve-
fecerunt ab-
hebraica ve-
ritate.

Glosa
Accipiendū
est q̄ succes-
sive sederit
dñs sup asi-
nam z pullū

Et. L. vt appropinquaret vidēs
ciuitatē fletit sup illā dicēs. **Quia**
si cognouisses z tu. **Et** quidem in
hac die tua que ad pacē tibi. **Nūc** autē ab-
scōndita sunt ab oculis tuis. qz venient
dies in te. z circundabūt te inimici tui val-
lo z circundabūt te z coangustabūt te vn-
diez z ad terrā prosternēt te z filios tuos/
qui in te sunt. z nō relinqerēt in te lapides
sup lapidē eo q̄ nō cognoueris temp⁹ visi-
tatōnis tue. **Et. R.** introiit hierosolimā
Et cum. D. intrasset cōmora est vnuer-
sa ciuitas dicēs. **Quis** est hic? **Populi** at
dicebāt. **Dicest** Jesus ppheta a nazareth
galilee. **Et intrauit** Jesus
in templū dei et eiecit
om̄es vendētes z emētes
in illo. **L.** de templo. **D.**
et mēsas numulariozū et
cathedras vendentiū co-
lumbas euertit z nō. **R.** si
nebat vt quisqz trāsferret
vas p templū. **Et** docebat
eos dicēs. **Nōc. R. D.**
scriptū est. domus mea dom⁹ orōnis voca-
bitur cūctis. **R. gēnibus. Uos. D.** autē
R. fecistis eam speluncā latronū. **Et** acces-
serūt. **D.** ad eum ceci z claudi in templo
et sanauit eos. **Uideres** autē principes sa-
cerdotū mirabilia que fecit z pueros clā-
mātes in templo. z dicētes. **Osanna** filio
dauid indignati sunt z dixerūt ei. **Audis**
quid isti dicūt. **Jesus** autē dixit eis. **Utiqz**
Hūc qz legis. **Et** ore infantū deus z la-
ctentiū p̄fecisti laudē. **Et. L.** erat quon-
die docēs in templo. **Principes** autē sa-
cerdotū z scriber principes plebis quere-
bant illū p̄deret nō inueniebāt quid face-
rent ei. **Om̄is** enim populus suspensus
erat audiens illum.

De gentibus que
rentib⁹ videre Jesum z de predicatōe ei⁹
J. xij. Et regressu eius in bethaniam. **D.**
R. xi. Capitulum. cxi.

Et autem gentiles quidā ex
his qui ascēderat vt adoraret in
die festo. **Di** ergo accesserunt ad
philippū qui erat in bethsaida galilee: et
rogabāt eum dicētes. **Dñe** volum⁹
Iesum videre. **Venit** philippus z dixit andree
Andreas rursū z philippus dixerūt Je-
su. **Jesus** autē r̄t eis dicēs. **Venit** boza

Dec fuit e te-
cno secun da-
licz bethoria
scolastica vj
deaf cū hōc
miserē p̄-
mā. d̄ qua su-
pra Jo. scō
z miser b̄-
storia de t̄
codemo.

¶ Innum ex quatuor

vt clarificet filius hominis. Amen amen dico vobis. Nisi granum frumenti cadens in terram mortuum fuerit ipsum solum manet. Si autem mortuum fuerit multum fructum affert. Qui amat animam suam perdet eam et qui odit animam suam in hoc mundo in vitam eternam consequetur eam. Si quis mihi ministrat me sequetur et ubi ego sum illicet minister meus erit. Si quis mihi ministraverit honorificabit eum pater meus qui est in celis. Nunc anima mea turbata est et quid dicam? Pater salvifica me et hac hora sed propterea veni in hanc horam. Pater clarifica nomen tuum aliam filium tuum. Venit ergo vos de celo et clarificavi et iterum clarificabo. Turba ergo que stabat et audierat dicebat tonitruum factum esse. Alii dicebant. Angelus ei locutus est. Respondit Jesus et dixit. Non propter me vos devenit sed propter vos. Nunc iudicium est mundi. Nunc princeps huius mundi ejectionem foras et ego si exaltatus fuero a terra omnia traham ad meipsum. Hoc autem dicebat significans quia morte erat moriturus. Respondit ei turba. Nos audivimus ex lege quia Christus manet in eternum et quomodo tu dicis oportet exaltari filium hominis? Quis est filius hominis? Dixit ergo eis Jesus. Adhuc modicum lumen in vobis est. Ambulate diligenter lucem habetis ut non tenebre vos comprehendant. Et qui ambulat in tenebris nescit quovadit. Dum lucem habetis credite in lucem ut filii lucis sitis. Hec locutus est Jesus et abiit et abscondit se ab eis. Et relicto illis circumspexit. R. omnibus cum ita vespera esset hora exiit in bethaniam cum. xij foras. B. extra civitatem ibique mansit et docebat eos de regno dei.

¶ De ficulnea arefacta

cap. xxi. R. xi. Capitulum. cxviii. Talia. B. die. R. cum exiret de bethania mane. B. revertens in civitatem esurijt. L. cum R. vidisset longe ficum secus. B. via habentem. R. folia venit ad eum. B. si quid. R. forte in ea inueniret. Et cum venisset nihil inuenit preter folia. Non enim erat tempus ficorum. Et respondens dixit illi. Nunquid. B. ex te fructus nascat in eternum? Ad R. amplius in eternum et ex te quicquid fructus manducet. Et arefacta. B. est continuo ficulnea. Et videtes

Dicit Aug. q. tertia die mirati sunt ita q. secunda die scilicet

discipuli ficum. R. aridam factam a radicibus mirati. B. sunt dicentes. Quo modo continuo aruit. Et recordatus Petrus dixit ei Rabbi. Ecce ficus cui manducasti aruit. Respondens autem Jesus ait. Habete fidem dei. Amen. B. dico. R. vobis si habueritis fidem et non hesitaveritis non solum de ficulnea facietis sed et si monti huic dixeritis. tolle te et iacta te in mare ita fiet. Propterea. R. dico vobis. Omnia quecumque orantes petitis credite quia accipietis et veniet vobis. Et cum stabitis ad orandum dimittite te si quid habetis adversus aliquem et pater vester qui in celis est dimittat vobis peccata vestra.

ne ficulnea fuit arefacta et non videtur esse aliqui dicitur Et ly. continuo referre ad die precedente.

¶ De questione baptisimi Johannis. B. xxi. R. xi. L. xx.

Capitulum. cxix. T. B. cum venisset in templum factum est una dieum docente illo populum in templo et evangelizante conveniunt et accesserunt. B. ad eum docente principes sacerdotum et scribe. L. cum senioribus populi. B. dicentes. In qua potestate hec facis? et quis dedit tibi hanc potestatem ut ita? R. facias? Dic. L. nobis? Respondens. B. Jesus. R. dixit. L. Interrogo vos et ego vobis sermo nem quem si dixeritis mihi et ego vobis dicam in qua potestate hec facio. Baptismus Johannis unde erat? De celo an ex hominibus? Respondere. R. mihi. Et illi. R. cogitabat. L. intra se dicentes. Si dixerim de celo. dicet nobis quare ergo non credidistis illi? Si autem dixerim ex hominibus. timeam turbam. Omnes enim habent iohannem sicut prophetam. Et respondentes iesu dixerunt. Nescimus. At illis et ipse. Neque ego dico vobis in qua potestate hec facio.

¶ De duobus filiis

quorum unus facit voluntatem patris. B. xxi. Capitulum. cxx.

Q. Quid autem vobis videtur. Homo quidam habebat duos filios et accesserunt ad primum dicit. Fili vade hodie operari in vineam meam. Ille autem respondens. Nolo. postea autem penitentia mortuus abiit. Accedens autem ad alterum dixit fili. Et ille respondens ait. Ego domine et non iuravi. Quis ex duobus istis fecit

¶ Monotesseron sine

voluntate patris: Dicitur primus Dicit eis
Iesus. Amen dico vobis quod publicani et me-
retices precederunt in regnum dei Venit autem
ad vos Johannes in via iusticie et non credi-
distis ei. publicani autem et meretricis credi-
derunt ei. Vos autem videntes nec peniten-
tiam habuistis postea ut crederetis ei.

¶ De iudice iniqui-

tatis et de phariseo et publicano. L. xvij.

Capitulum. cxxi.

Dicebat autem et parabolam ad illos
quonia oportet semper orare non
deficere dicentes. Iudex quidam erat in ciuita-
te quadam qui deum non timebat et iudicem non
reuerabat. Vidua autem quedam erat in ciui-
tate illa et veniebat ad eum dicens. Vindica
me de adversario meo et nolebat pro multo
tempore. Post hec autem dixit intra se. Etsi de-
um non timeo nec hominem. reuereor tamen quia
molesta est mihi hec vidua. vindicabo eam
ne in nouissimo veniens suggillet me. At
autem dominus. Audite quid iudex iniqui-
tatis dixit. Deus autem non faciet vindictam
electorum suorum clamantium ad se die ac no-
cte et patientiam habebit in illis. Dico vobis
quod cito faciet vindictam illorum. Veruntamen fili-
us hominis veniens putas inueniet fidem super
terram. Dixit autem et ad quosdam qui in se confi-
debant tanquam iusti et aspernabantur ceteros pa-
bolam istam dicentes. Duo homines ascenderunt
in templum ut orarent. vnus phariseus et alter
publicanus. Phariseus stans hec apud se ora-
bat. Deus gratias tibi ago quod non sum sicut
ceteri hominum. raptores iniusti. publicani.
adulteri velut etiam hic publicanus. Ieiuno
bis in sabbato decimas de omnibus que possi-
deo. Et publicanus ad se stans nolebat nec
oculos ad celum leuare sed percutiebat pectus
suum dicens. Deus propitius esto mihi peccatori.
Dico vobis. descendit hic iustificatus in domum
sua ab illo. quod omnis qui se exaltat humiliabitur
et qui se humiliat exaltabitur.

¶ De parabola loca-

te vinee agricolis. B. xxi. R. xij. L. xx.

Capitulum. cxxij.

Aliam. B. parabolam audite. Cepit
R. autem ad plebem dicere parabolam
hanc. Homo. B. quidam. R. L. erat. B.
paterfamilias qui plantauit vineam et. R. sepem
circudedit eam fodit in ea torcular. lacum. R.
fodit et edificauit. B. turrim. et locauit eam

agricolis colonis. L. Et profectus est peger
B. R. multis. L. apibus. Cum. B. aut
tempus fructuum appropinquasset in. L. tpe vini
demie misit. B. R. L. suos suos ad agri-
colas cultores. L. ut de fructu vinee daret
illi. Et. B. accipent ab agricolis. R. fructus
B. eius. Et agricolae apprehensis suis et
alium ceciderunt et dimiserunt. R. L. vacuum et
inane. L. alium. B. occiderunt. alium vero la-
pidauerunt. Item misit alios suos plures
prioribus et fecerunt eis sistrum in capite. R. cedentes
L. vulnerauerunt. R. et contumeliosos affe-
cerunt. et addidit aliter mittere qui et illum vul-
nerates eiecerunt. Nouissime. B. autem ad-
huc. R. vnus vnus filium charissimum dixit. L.
dominus vinee. Quid faciam. Dixit autem filium meum
dilectum. et illum. B. R. misit ad eos nouissi-
me. dicens quod forte verebuntur. L. filium meum
cum huius viderit. Quid. L. cum. B. vidissent
coloni cogitauerunt intra se et dixerunt. Rad-
inice. Dic. B. est. L. heres. R. venite oc-
cidam eum et habebimus hereditatem. L. no-
stra sit hereditas. Et. B. apprehensum. R.
L. cum. eiecerunt eum extra vineam et occiderunt.
Luz ergo venerit dominus vinee quod faciet agri-
colis illis. Veniet. R. L. et perdet colonos
Balos. B. male perdet. et
vineam suam locabit alijs
agricolis. qui reddet ei fru-
ctum tempore suis. Duo. L.
audito dixerunt illi. Absit
Ille autem respiciens eos
dixit. Quid ergo est hoc
quod scriptum est. R. nec. B.
scripturam hanc legistis. La-
pidem quem reprobauerunt
edificantes hic factus est
in caput anguli. A domino fa-
ctum est istud et est mirabile
in oculis nostris. Ideo. B. dico vobis quod
auferec a vobis regnum dei et dabitur genti facien-
ti fructum. L. et. D. misit. B. qui ceciderunt su-
per lapidem istum conuassabunt. super quem autem ce-
ciderit comminuetur et perteret eum. Et cum audis-
sent principes sacerdotum et pharisei para-
bolas eius cognouerunt quod de ipsis dicebat. Et
querentes eum tenere et. L. mittere in illum ma-
nus in illa hora timerunt populum quod. B.
sicut propheta. illi habebat et relicto eo abiit.

¶ De veste nuptiali.

B. xxij. L. sonat. L. supra. xvij. cum. Bl. an

Capitulum. cxxij.

Hoc est intel-
ligendum vis-
sisse christum
vel aliquos
de iudeis. il-
lud autem quod
sequitur absit
dixerunt alij.
vel ipse oes
intellecta pa-
rabola xpi.

Unum ex quatuor

Respondens Jesus dixit iterum in pabolis eis dicens. Sile factum est regnum celorum homini regi qui fecit nuptias filio suo. Et misit seruos suos vocare invitatos ad nuptias et volebant venire. Iterum misit alios seruos dicens dicite invitatis ecce pradium meum paravi. thauri mei et altilia occisat omnia parata venite ad nuptias Illi autem neglexerunt et abierunt alius in villam suam alius ad negociationem suam. reliqui vero tenuerunt seruos eius et contumelia affectos occiderunt. Rex autem cum audisset iratus est et missis exercitibus suis perdidit homicidas illos et civitatem illorum succendit. Tunc ait seruis. Nuptie quidem parate sunt sed qui invitati erant non fuerunt digni. Itaque ergo ad exitus viarum et quoscumque inveneritis vocate ad nuptias. Et egressi servi eius in vias congregaverunt omnes quos invenerunt malos et bonos et implete sunt nuptie discumbentium. Intrauit autem rex et videret discumbentes et vidit ibi hominem non vestitum veste nuptiali. et ait illi Amice quomodo hic intraisti non habes vestem nuptialem? At ille obmutuit. Tunc dixit rex ministris. ligatis pedibus manibus mittite eum in tenebras exteriores. Ibi erit fletus et stridor dentium. Multi enim sunt vocati pauci vero electi.

De tributo reddendo cesari

Respondens Jesus ait illis. Nonne ideo fratris nescientes scripturas neque virtutem dei filii. L. huius seculi nubent et tradunt ad nuptias. Illi vero qui digni habebunt seculo illo et resurrectione et mortuis non nubent neque. V. nubent. R. neque. L. ducunt uxores neque enim ultra mori poterunt. Equales V. R. enim angelis sunt. et V. sunt angeli dei in celo. et L. filii sunt dei cum sint filii resurrectionis. Qui vero resurgunt mortui. De. R. mortuis. V. quod resurgat moyses. L. ostendit se rubum sicut dixit dominum deum abraham deum ysaac et deum iacob. Nunquid. R. legistis in libro moysi quod. V. dictum est a deo dicente vobis Ego sum deus abraham deus ysaac et deus iacob. Deus. L. V. ait. R. non est mortuorum sed viventium. Deus enim vivit et ei. Vos. R. ergo multum erratis. Et V. audientes turbe mirabantur in doctrina eius. Respondentes R. autem quidam scribarum dixerunt Magister bene dixisti. L. amplius non audebat eum quicumque interrogare.

V. est imago bec et subscriptio eius. L. ius. L. habet imaginem et subscriptorem. Et respondentes. L. dixerunt ei. Cesaris. V. R. Tunc. V. R. ait. L. illis reddite ergo que sunt cesaris cesari et que sunt dei deo. et L. non poterunt reprehendere verbum eius coram plebe. Et. V. audientes mirati sunt omnes. R. super eo et mirati. L. sunt in rursus eius et tacuerunt. et relicto eo. R. abierunt.

De muliere septem

In illo die accesserunt ad eum saducei qui dicunt non esse resurrectionem et interrogaverunt eum dicens Magister moyses dixit et R. scripsit. L. nobis. V. R. si. L. cum. V. frater mortuus fuerit et dimiserit uxorem non reliquerit. et V. frater. R. eius. L. ducat uxorem illius et suscitet seminem fratri suo. Et erat ergo apud nos septem fratres. Et primus uxore ducta defunctus est sine. L. filiis non. R. relicto semine et non. V. huius semen reliquit uxorem fratri suo. Similiter secundus accepit. R. eam et mortuus est sine. L. filio nec. R. iste reliquit seminem et R. tertius. L. similiter. V. accepit. L. eam usque. V. ad septimum. et R. acceperunt eam septem et non. L. reliquerunt seminem. L. mortui sunt novissima. V. R. omnium mortua est et mulier. In resurrectione ergo eorum cuius erit uxor. siquidem septem habuerunt eam uxorem. Et respondens Jesus ait illis. Nonne ideo fratris nescientes scripturas neque virtutem dei filii. L. huius seculi nubent et tradunt ad nuptias. Illi vero qui digni habebunt seculo illo et resurrectione et mortuis non nubent neque. V. nubent. R. neque. L. ducunt uxores neque enim ultra mori poterunt. Equales V. R. enim angelis sunt. et V. sunt angeli dei in celo. et L. filii sunt dei cum sint filii resurrectionis. Qui vero resurgunt mortui. De. R. mortuis. V. quod resurgat moyses. L. ostendit se rubum sicut dixit dominum deum abraham deum ysaac et deum iacob. Nunquid. R. legistis in libro moysi quod. V. dictum est a deo dicente vobis Ego sum deus abraham deus ysaac et deus iacob. Deus. L. V. ait. R. non est mortuorum sed viventium. Deus enim vivit et ei. Vos. R. ergo multum erratis. Et V. audientes turbe mirabantur in doctrina eius. Respondentes R. autem quidam scribarum dixerunt Magister bene dixisti. L. amplius non audebat eum quicumque interrogare.

De dilectione christi

sti ex toto corde. D. xxij. R. xij. de quo et Lu. x. Capitul. cxxvi.

P Harisei. S. autē audientes q̄ si lentū imposuit saduceis cōueniunt in vñū. Et accessit R. vnus de scribis legi. S. doctor qui R. audierat illos conquerētes et vidēs q̄ bene illis rīderit int̄rogauit tentās S. cū Magister quod est mādātū magnū R. primū S. in lege S. omniū. R. Rūdit. R. ei. Jesus. S. q̄ primū omniū mādātū est. Audi israhel dñs deus tuus de⁹ vnus est. Et diliges dñm deū tuum ex toto corde tuo et ex tota aña tua et ex tota mēte tua et ex tota virtute tua. S. est R. primū et maximū mandātum. Scōm simile est huic. Diliges proximū tuum sicut teipm. maius R. hoz alud mādātū nō est. In his. S. duobus mādātis tota lex pender et p̄bete. Et R. ait illi scriba Magister bene in veritate dixisti q̄ vnus est de⁹ et nō est alius p̄ter ip̄s et vt diligat ex toto corde et ex tota mente et ex toto intellectu et ex tota aña et ex tota fortitudine et diligere proximū tanq̄ se ipsum maius est om̄ibus holocausto m̄tibus et sacrificijs. Jesus autē videns q̄ sapienter respondisset ait illi Non longe es a regno dei.

De quadā interrogatōne phariseorū.

L. xvij. Et alia interrogatōne cui⁹ est xps filius D. xxij. R. xij. Lu. xx. Capitul. cxxvij.

I Interrogatus L. autē a phariseis q̄ndo venit regnū dei et respondit eis et dixit. Non venit regnū cū obseruatōne nec dicēt. Ecce hic aut ecce illic. Ecce enī regnū dei intravos ē. Cōgregat⁹ S. autē phariseis Interrogauit eos Jesus dicens. qd̄ vobis videt de xpo: cui⁹ filius est. Dicit ei dauid. Et R. rīdens iesus dicebat docens in tēplo. Quō ergo dicunt scribe xpm filiū dauid cui ipse dauid dicebat in sp̄scō. Dixit dñs dño meo sede a dextris meis Donec ponā inimicos tuos scabellū pedū tuorū: Quō ergo dauid in sp̄u in L. libro psalmoz Vocat S. eum dñm et. R. vñ Quō. L. est filius ei⁹ Et ne mo. S. poterat rīdere ei verbū Et R. ml̄ta turba libēter eū audiebat. nec S. ausus fuit quisq̄ eum ampli⁹ ex illa die inter

rogare.

De doctrinis phariseorū audiendis.

D. xxij. R. xij. L. xx. Capitul. cxxvij.

T Unc. S. Jesus locut⁹ est ad turbas et ad discipulos suos et dicebat eis in doctrina sua. Sup. S. cathedram Moysi sederūt scribe et pharisei. Dia ergo quecunq̄ dixerint vobis seruate et facite. fm̄ vero opa eoz. nolite facere. Dicit enī et nō faciūt. Alligant autē onera grauiā et importabilia et iponūt in humeros hoīm digito autē suo nolūt ea mouere. Dia vesro opa sua faciūt vt videātur ab homib⁹. Attendite. L. et caute. R. a scribis. Dilatant. S. enī phylacteria sua et magnificāt fimbrias. Volunt. L. R. in scolis ambulare amāt. S. R. L. autē primos recubitus in cenis et. L. cōuiujs. prias S. L. cathedras in synagogis et in primis cathedris sedere in synagogis et S. salutarōes R. L. i foro qui. R. L. deuorāt domos viuarū sub obtētu R. prolite orōnis similitates. L. longā orōem. hi accipiūt dānātionē maiorē et. R. plixius iudiciū Amāt S. vocari rabbi. vos autē nolite vocari rabbi. Un⁹ est enī magister vester. Om̄es autē vos fratres estis. et patrē nolite vobis vocare sup terrā. L. vnus est enī pater vester q̄ in celis est. Non vocemini magistri q̄ magister vester vn⁹ est xps. Qui maior est vestrū erit minister vester. Qui autē se exaltauerit humiliabit. et qui se humiliat exaltabitur.

De ve multiplici.

D. xxij. L. xi. et. xij. Capitul. cxxij.

V Vobis scribet pharisei ypochte qui clauditis regnū celoz et an̄ homies. vos enī nō intrat⁹ nec introcūtes simitis intrare. Ve vobis scribe et pharisei ypochte qui comeditis domos viduarū lōga orōe orātes. p̄pter hec amplius accipiet⁹ iudiciū. Ve vobis scribe et pharisei ypochte q̄ circuit⁹ mare et aridam vt faciatis vñū psellitū et cū fuerit fact⁹. faciet⁹ eū filiū gehenne duplo q̄ vos. Ve vobis duces ceci qui dicitis quicūq̄ iurauerit p